



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2023**  
**PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 028/2023**

Aos onze dias do mês de outubro do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **028/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO** - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA OBRAS DE SANEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SANEAMENTO E DRENAGEM.**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA** - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **11/10/2023 à 10/10/2024**.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES** – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **JHL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 48.282.080/0001-41** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

**CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:**

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 15.726.107,52 (quinze milhões, setecentos e vinte e seis mil, cento e sete reais e cinquenta e dois centavos)**.

**CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES**

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.



**BÚZIOS**  
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro  
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios  
**Secretaria Municipal de Governança e Compliance**  
**Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos**

#### CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Chefe de Gabinete e pela empresa **JHL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.**

Armação dos Búzios/RJ, 11 de outubro de 2023.

  
**Paulo Henrique de Lima Santana**  
Pregoeiro

  
**Miguel Pereira de Souza**

Secretário Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem

Documento assinado digitalmente



THAYNA CRISTINA SANTOS TEIXEIRA

Data: 11/10/2023 15:57:27-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

**JHL COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

CNPJ nº 48.282.080/0001-41



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 028/2023

Processo: 3229/2023

Data do Certame: 25/08/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA OBRAS DE SANEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SANEAMENTO E DRENAGEM.

Fornecedor		CNPJ				
JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA		4828208000141				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
1	1.01.LAJOTA PRE-FABRICADA DE CONCRETO P/ PAVIM . C/ 06CM DE ESPES. RESIST. MIN. 35 MPA, COR NATUR AL CINZA	CONCREBLOC	M2	6.500,000	22,6600	147.290,00
2	1.02.LAJOTA PRE-FABRICADA DE CONCRETO P/ PAVIM ENTAÇÃO C/ 08CM DE ESPES. RESIST. MIN. 35 MPA, CO R NATURAL CINZA	CONCREBLOC	M2	30.000,000	26,4700	794.100,00
3	1.03.LAJOTA PRE-FABRICADA DE CONCRETO P/ PAVIM ENTAÇÃO C/ 06CM DE ESPES. RESIST. MINIMA DE 35 MP A, COLORIDA	CONCREBLOC	M2	2.500,000	27,2700	68.175,00
4	1.04.LAJOTA PRE-FABRICADA DE CONCRETO P/ PAVIM ENTAÇÃO, C/ 08CM DE ESPES. RESIST. MINIMA DE 35 M PA, COLORIDA	CONCREBLOC	M2	6.500,000	28,6800	186.420,00
5	1.05.MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO, COMP 1M, *30 x 12/15* CM (H x L1/L2)	CONCREBLOC	M	4.000,000	15,1900	60.760,00
6	1.06.MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO, COMP 80CM, *30 x 10/10* (H x L1/L2)	CONCREBLOC	UNID	2.500,000	11,1700	27.925,00
7	1.07.BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 9 x 19 x 39C M, FBK 4,5MPA (NBR 6136)	CONCREBLOC	UNID	5.750,000	1,0300	5.922,50
8	1.08.BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 x 19 x 39C M, FBK 10MPA (NBR 6136)	CONCREBLOC	UNID	17.250,000	1,7600	30.360,00
9	1.09.TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLU VIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, D IAMETRO NOMINAL DE 300MM	CONCREBLOC	M	1.400,000	40,5000	56.700,00
10	1.10.TUBO DE CONCRETO ARMADO, P/ AGUAS PLUVIAI S, PA-1, SEM PINTURA, DE 0400MM	CONCREBLOC	M	6.000,000	57,7000	346.200,00
11	1.11.TUBO DE CONCRETO ARMADO, P/ AGUAS PLUVIAI S, PA-1, SEM PINTURA, DE 0500MM	CONCREBLOC	M	6.000,000	76,0300	456.180,00
12	1.12.TUBO DE CONCRETO ARMADO, PARA AGUAS PLU VIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, D IAMETRO NOMINAL DE = 600MM	CONCREBLOC	M	4.700,000	88,4300	415.621,00
13	1.13.TUBO DE CONCRETO ARMADO, P/ AGUAS PLUVIAI S, PA-1, SEM PINTURA, DE 0800MM	CONCREBLOC	M	2.450,000	152,4600	373.527,00
14	1.14.TUBO DE CONCRETO ARMADO, P/ AGUAS PLUVIAI S, PA-1, SEM PINTURA, DE 0900MM	CONCREBLOC	M	1.400,000	193,2800	270.592,00
15	1.15.TUBO DE CONCRETO ARMADO, P/ AGUAS PLUVIAI S, PA-1, SEM PINTURA, DE 1000MM	CONCREBLOC	M	1.400,000	239,7000	335.580,00
16	1.16.TUBO DE CONCRETO ARMADO, P/ AGUAS PLUVIAI S, PA-1, SEM PINTURA, DE 1200MM	CONCREBLOC	M	900,000	307,7300	276.957,00
17	1.17.ANEL DE CONCRETO CIRCULAR, COM 0,60M DE DI AMETRO x 0,075M DE ALTURA x 0,08M DE ESPESSURA	CONCREBLOC	UNID	450,000	13,5600	6.102,00
18	1.18.ANEL DE CONCRETO CIRCULAR, COM 0,60M DE DI AMETRO x 0,15M DE ALTURA x 0,08M DE ESPESSURA	CONCREBLOC	UNID	450,000	19,2900	8.680,50
19	1.19.ANEL DE CONCRETO CIRCULAR, COM 0,60M DE DI AMETRO x 0,30M DE ALTURA x 0,08M DE ESPESSURA	CONCREBLOC	UNID	1.950,000	35,4400	69.108,00
20	1.20.ANEL DE CONCRETO CIRCULAR, COM 1,10M DE DI AMETRO x 0,30M DE ALTURA x 0,08M DE ESPESSURA	CONCREBLOC	UNID	1.200,000	74,6000	89.520,00
21		CONCREBLOC	UNID	150,000	154,0600	23.109,00



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 028/2023

Processo: 3229/2023

Data do Certame: 25/08/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA OBRAS DE SANEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SANEAMENTO E DRENAGEM.

Fornecedor		CNPJ				
JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA		4828208000141				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	1.21.PLACA DE CONCRETO INTERM. P/ POCO DE VIS. DE ESG. SANIT., ARMADA, ACORDO C/ ESPEC. CEDAE, C/ ABERT. EXCENTR. DIAM. 1,30, C/ ESPES. 012M					
22	2.01.TUBO DE PVC PARA ESGOTO, REFORÇADO, PONT A E BOLSA, INCLUSIVE ANEL DE BORRACHA, ABNT-NBR 7362, DE 1000MM	MAIS PVC	M	9.600,000	12,7300	122.208,00
23	2.02.TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 1 50MM/ DE 160MM, REDE COLETORA ESGOTO	MAIS PVC	M	12.000,000	23,7100	284.520,00
24	2.03.TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 2 00MM/ DE 200MM, REDE COLETORA ESGOTO	MAIS PVC	M	700,000	40,3100	28.217,00
25	2.04.TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 2 50MM/ DE 250MM, REDE COLETORA ESGOTO	MAIS PVC	M	750,000	63,1500	47.362,50
26	2.05.TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 3 00MM/ DE 315MM, REDE COLETORA ESGOTO	MAIS PVC	M	2.200,000	89,4900	196.878,00
27	2.06.TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 3 50MM/ DE 355MM, REDE COLETORA ESGOTO	MAIS PVC	M	700,000	120,4900	84.343,00
28	2.07.TUBO PVC CORRUGADO, PAREDE DUPLA, JE, DN 4 00MM/ DE 400MM, REDE COLETORA ESGOTO	MAIS PVC	M	950,000	140,8900	133.845,50
29	2.08.SELIM ELASTICO DE PVC, DE (150 x 100)MM	GUILORE	UNID	2.400,000	12,8600	30.864,00
30	2.09.TIL DE LIGAÇÃO PREDIAL DE PVC-BBB, DE DN=(10 0 x 100)MM	MULTILIT	UNID	2.400,000	21,5600	51.744,00
31	2.10.TAMPÃO PARA TIL DE PVC, DE DN=100MM	TIGRE	UNID	2.400,000	13,9200	33.408,00
32	2.11.CURVA 45° DE PVC-PB, DE DN=100MM	TIGRE	UNID	2.400,000	6,0600	14.544,00
33	2.12.CURVA 90° DE PVC-PB, DE DN=100MM	TIGRE	UNID	2.400,000	11,8500	28.440,00
34	2.13.LUVA DE CORRER, PVC, DN 100MM, PARA ESGOTO PREDIAL	TIGRE	UNID	2.400,000	7,4300	17.832,00
35	2.14.CURVA 45° DE PVC-PB, DE DN=150MM	TIGRE	UNID	50,000	50,1400	2.507,00
36	2.15.CURVA 90° DE PVC-PB, DE DN=150MM	TIGRE	UNID	50,000	60,7100	3.035,50
37	2.16.JUNÇÃO PVC, ESGOTO, 45°, BBB, DE 150MM	TIGRE	UNID	50,000	74,5900	3.729,50
38	2.17.JUNÇÃO 45° PVC BBB NBR 7362 DN 200MM	TIGRE	UNID	20,000	136,0800	2.721,60
39	2.18.CURVA 45° PVC PB NBR 7362 DN 200MM	TIGRE	UNID	20,000	80,7900	1.615,80
40	2.19.CURVA 90° PVC PB NBR 7362 DN 200MM	TIGRE	UNID	20,000	93,1500	1.863,00
41	2.20.JUNÇÃO 45° PVC BBB NBR 7362 DN 250MM	TIGRE	UNID	20,000	362,9800	7.259,60
42	2.21.CURVA 45° PVC PB NBR 7362 DN 250MM	TIGRE	UNID	20,000	175,1700	3.503,40
43	2.22.CURVA 90° PVC PB NBR 7362 DN 250MM	TIGRE	UNID	20,000	228,2200	4.564,40
44	2.23.JUNÇÃO 45° PVC BBB NBR 7362 DN 300MM	TIGRE	UNID	20,000	670,0000	13.400,00
45	2.24.CURVA 45° PVC PB NBR 7362 DN 300MM	TIGRE	UNID	20,000	419,6000	8.392,00
46	2.25.CURVA 90° PVC PB NBR 7362 DN 300MM	TIGRE	UNID	20,000	581,3000	11.626,00
47	3.01.TUBO CORRUGADO PEAD, PAREDE DUPLA, INTERNA LISA, JEI, DN/DI 300MM, PARA SANEAMENTO (DRENAGEM/ ESGOTO)	VIUS	M	1.100,000	92,4000	101.640,00
49	3.03.TUBO CORRUGADO PEAD, PAREDE DUPLA, INTERNA LISA, JEI, DN/DI 500MM (DRENAGEM/ ESGOTO)	VIUS	M	2.150,000	240,0000	516.000,00
50	3.04.TUBO CORRUGADO PEAD, PAREDE DUPLA, INTERNA LISA, JEI, DN/DI 600MM, PARA SANEAMENTO (DRENAGEM/ ESGOTO)	VIUS	M	1.700,000	398,0000	676.600,00



# PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600  
Centro  
Armação dos Búzios - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 028/2023

Processo: 3229/2023

Data do Certame: 25/08/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA OBRAS DE SANEAMENTO, PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SANEAMENTO E DRENAGEM.

Fornecedor			CNPJ			
JHL COMERCIO E SERVICOS LTDA			4828208000141			
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
51	3.05.TUBO CORRUGADO PEAD, PAREDE DUPLA, INTER NA LISA, JEI, DN/DI *800*MM, PARA SANEMANENTO (D RENAGEM/ ESGOTO)	VIUS	M	1.150,000	522,0000	600.300,00
52	3.06.TUBO CORRUGADO PEAD, PAREDE DUPLA, INTER NA LISA, JEI, DN/DI *1000*MM, PARA SANEMANENTO ( DRENAGEM/ ESGOTO)	VIUS	M	920,000	834,0000	767.280,00
53	3.07.TUBO CORRUGADO PEAD, PAREDE DUPLA, INTER NA LISA, JEI, DN/DI 1200MM, PARA SANEMANENTO (DR ENAGEM/ ESGOTO)	VIUS	M	736,000	1.109,0000	816.224,00
54	4.01.FORNECIMENTO DE PÓ DE PEDRA, INCLUSIVE TRANSPORTE	CONVÉM	TON	59.400,000	53,2200	3.161.268,00
55	4.02.FORNECIMENTO DE BRITA CORRIDA, INCLUSIVE TRANSPORTE	CONVÉM	TON	11.700,000	56,0200	655.434,00
56	4.03.FORNECIMENTO DE BRITA 0, INCLUSIVE TRANSPORTE	CONVÉM	TON	6.456,000	60,8200	392.653,92
57	4.04.FORNECIMENTO DE BRITA 1, INCLUSIVE TRANSPORTE	CONVÉM	TON	450,000	52,5500	23.647,50
58	4.05.FORNECIMENTO DE PEDRA DE MÃO, INCLUSIVE TRANSPORTE	CONVÉM	TON	5.500,000	52,5500	289.025,00
59	4.06.FORNECIMENTO DE AREIA LAVADA GROSSA, INCLUSIVE TRANSPORTE	CONVÉM	M3	630,000	43,2100	27.222,30
60	4.07.FORNECIMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, INCLUSIVE TRANSPORTE	CONVÉM	M2	30.000,000	57,3000	1.719.000,00
61	5.01.TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO, CIRCULAR, MISTO, N O DIAMETRO DE 60CM, TIPO PESADO, PSO TOTAL DE 106KG	CONFERSED	UNID	650,000	232,1000	150.865,00
62	5.02.GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MÁXIMA 12,5T, *300 x 1000*MM, E=*15*MM, ÁREA ESTACIONAMENTO CARRO PASSEIO	CONFERSED	UNID	500,000	133,9900	66.995,00
63	6.01.ASFALTO DILUIDO, CM-30, A GRANEL	TRAÇADO	KG	150.000,000	2,4500	367.500,00
64	6.02.CIMENTO PORTLAND, CP III 40, RESISTENTE A SULFATOS, EM SACO DE 50KG	NACIONAL	KG	560.000,000	0,2300	128.800,00
65	6.03.CIMENTO PORTLAND CPV-ARI, ALTA RESISTENCIA INICIAL, NBR 5733, EM SACO DE 40KG	NACIONAL	KG	280.000,000	0,2800	78.400,00
					<b>Subtotal:</b>	<b>\$15.726.107,52</b>